Estrela Velha/RS, quinta-feira, 17 de março de 2022 – Edição 308– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1 de 3.

Atas de Registro de Preços
O Prefeito Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram
registrados os preços para os seguintes objetos:
 Ata de Registro de Preços nº 003/2022 - Pregão Eletrônico nº 002/2022, objetivando o registro de
preços pra fornecimento de materiais odontologicos.
 Ata de Registro de Preços nº 004/2022 - Pregão Eletrônico nº 003/2022, objetivando o registro de
preços pra fornecimento de materiais laboratoriais.
A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha,
17 de março de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 012/2022.

Dispensa Nº 003/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa JENIFER LASCH, CNPJ Nº 41.322.796/0001-96.

Objeto: Contratação de empresa prestação de serviço de assessoria de imprensa e elaboração de

matérias para divulgação de atos oficiais e dos eventos municipais de Estrela Velha - RS,

Valor: no valor mensal de R$ 1,720,00, total de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).

Vigência: 10 meses.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 14 de março de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 013/2022.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, de Arroio

do Tigre RS, inscrita no CNPJ nº 94.445.400/0001-54.

Objeto: com sede em Arroio do Tigre, visando é a prestação de serviços de atendimento a crianças,

conforme plano de trabalho apresentada.

Valor: no valor total de R$ 7.014,60 (sete mil e quatorze reais e sessenta centavos) mensais.

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: com fulcro no art. 31, caput, da Lei nº 13.019/14, para firmar Termo de Fomento Lei

Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 14 de março de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 014/2022.

Dispensa Nº 004/2022.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 17 de março de 2022 – Edição 308– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2 de 3.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa FRANSAT MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

EIRELI, CNPJ Nº 06.027.776/0001-81.

Objeto: para Contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos para uso nas escolas

municipais (02 Televisores e 01 condicionador de ar).

Valor: valor total dos equipamentos R$ 9.780,00 (nove mil e setecentos e oitenta reais).

Vigência: conforme garantia.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 16 de março de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2022, fulcro no art. 24, inc. II da

Lei nº 8.666/1993, para contratação de empresa NICOLAS LUIS CADORE CONCEIÇÃO, CNPJ n.º

31.397.941/0001-34, para Contratação de empresa para aquisição de materiais educativos para uso nas

escolas municipais, valor total dos equipamentos R$ 8.445,00 (oito mil quatrocentos e quarenta e cinco

reais).

Estrela Velha (RS), 17 de março de 2022.

Alexander Castilhos

Prefeito Municipal.

Extrato Contrato Nº 015/2022.

Dispensa Nº 005/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa NICOLAS LUIS CADORE CONCEIÇÃO, CNPJ n.º

31.397.941/0001-34.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais educativos para uso nas escolas

municipais.

Valor: total dos equipamentos R$ 8.445,00 (oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Vigência: conforme garantia.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 17 de março de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-03-17T15:19:55-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial